⁶⁷ Rufus, *In DAN* 3.3.E4: *Dicit igitur primo quod ipse, scilicet intellectus, est intellectus, id est intelligitur, sive est intelligibilis sicut alia intelligibilia, id est intelligitur per speciem aliquam in ipso. [...P] otest intellectus intelligere se per suam formam* (M3314.82ra). *Ergo illud quod intelligit et illud quo intelligit sunt idem in ipso intellectu. Hoc autem in omni intellectu intelligente impossibile est, praeterquam solum intelligente primo; ergo intellectus non intelligitur per se ipsum. Et patet quod per aliquam formam sive speciem in eo intelligitur* (M3314.82ra).

⁶⁸ Pseudo-Buckfield mentions and later rejects Rufus's position in his own commentary. See Ps. Buckfield, *In DAN* 3: *Iste modus legendi satis videtur consonus naturae, translationi et etiam veritati Commentatoris. Et quidam famosi manifeste consentiunt in partem aliam, scilicet quod intelligit se per speciem* (Merton College 272.19ra) (citation found by Dr. Jennifer Ottman). Cf. also Anon., *Quaest. in Aristotelis De anima: Hoc modo quaero quid sit proprium obiectum virtutis intellectivae. Et dico communiter virtutem intellectivam in homine et intelligentia creata. Quod non sit hoc universale probatio: virtus intellectiva et sensitiva in hoc conveniunt quod utraque est apprehensiva speciei. Sed in hoc quod virtus sensitiva apprehendit speciem materialem ut in materia, virtus vero intellectiva apprehendit speciem non ut in materia—et dico materiam situalem. Si ergo ad intellectum formae nulla exigitur comparatio eius ad materiam situalem, cum ipsa de se sit intelligibilis, circumscripta omni materia situali erit forma actu intelligibilis. Cum ergo intelligentiae creatae habeant formam in materia sed non situali, nihil prohibet eas intelligi sine abstractione qualiter abstractio est in formis materialibus situabilibus* (A138.258va-vb).

7. CONTRA AVERROEM AND THE ONTOLOGICAL STATUS OF RECEIVED SPECIES

In a later treatise, the *Contra Averroem*, Rufus developed his theory of perception further. Unlike the *De anima* commentary, the *Contra Averroem* is mainly concerned with the intellect and the understanding, rather than sense perception. Nonetheless, the basic framework of the theory remains the same: Rufus once again posits species as the proximate object of sensation and understanding. Furthermore, immateriality or spirituality remains critical to the theory. (Rufus argues for the immateriality of the received species using the humorous example of a bathtub, derived from Averroës' use of the same example in a different context.⁶⁹ Since we do not have a bathtub in our soul when we perceive or think of a bathtub, Rufus explains, it is not the composite substance of the intelligible object that we receive, but something without matter.⁷⁰)